



Orçamento
RB INSTALAÇÕES E CLIMATIZAÇÕES
CNPJ: 51.857.201/0001-40
51 99802.4563

Camaquã, 09 de fevereiro de 2026

NOME: Prefeitura Municipal de Camaquã

CNPJ: 88.696.810/0001-75

Orçamento

Cód.	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01	Instalação de ar condicionado 12.000btus	03	R\$650,00	R\$1.950,00
Valor Total				R\$1.950,00

Orçamento válido por 15 dias.



Documento assinado digitalmente
MATEUS ROMERO BIERHALS
Data: 09/02/2026 12:03:51-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Mateus Romeiro Bierhals

Rb Instalações



INVERTER CLIMATIZAÇÃO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS-1221 - CENTRO
95300-000 - LAGOA VERMELHA - RS - (54) 9655-6671
atendimento@inverterclimatizacao.com.br

Emitido em: 25/03/2025 - 19:27:41
Emissor: 1 - ADMINISTRADOR
Página: 1 de 1
Versão: 1.24.17.0

ORÇAMENTO Nº: 76

CLIENTE: MUNICIPIO DE CAPAO BONITO DO SUL		CNPJ: 04.215.971/0001-00		IE: ISENTA	VENDEDOR: ADMINISTRADOR
ENDEREÇO: RUA ATALIBA JOSÉ DE LIMA-010		BAIRRO: CENTRO		PORT/ESPÉCIE:	
CIDADE: CAPAO BONITO DO SUL		FONE: (54) 3698-4195		EMIÇÃO: 25/03/2025 - 09:17:18	
REGIÃO:		CELULAR:		COND. POTO:	
TRANSPORTADOR:		O.S:		E-MAIL: administracao@capaobonitosul.rs.gov.br	

CÓDIGO	CÓDIGO FABRICA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	UNITARIO	ACRÉS/DESC	PREÇO TOTAL
0 - SEM GRUPO						
1		INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 12MIL BTUS	24,000	540,00	0,00	12.960,00
1		INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 18MIL BTUS	1,000	565,00	0,00	565,00
1		INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 9MIL BTUS	24,000	510,00	0,00	12.240,00

PESO BRUTO TOTAL:	0,00	PESO LIQUIDO TOTAL:	0,00	49,000
-------------------	------	---------------------	------	--------

ITENS:	0,00
SERVIÇOS:	25.765,00
FRETE:	0,00
ACRÉSCIMOS:	0,00
DESCONTOS:	0,00
IPI:	0,00
ICMS SUBST:	0,00
ICMS DESONE:	0,00
CRÉDITO:	0,00
TOTAL:	25.765,00

Assinatura Cliente

Assinatura Conferente

INVERTER CLIMATIZAÇÃO
CNPJ 30.474.813/0001-84
54 99655-6671
54 99412-2629

Logon

Município de São Vicente do Sul

Sistema Digital

Emissão de Comprovante

WhatsApp

CRPS

Serviço de Informação

Gratuito

Salvador

Programas

Converter PDF para

Secretaria Estadual

Outros

TCE-RS LicitCon Cidadão

LicitCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Atas

Busca Contratos

Exercícios RS 2014

Contratações COVID-19

LicitCon / Busca de Licitações /

Processo de Dispensa 33 / 2025

Voltar

Órgão

Objeto

Data

Situação

Valor Contratado

Contratado

EB026 - PM DE CAPÃO BONITO DO SUL

SAÚDE e Educação - utilização conforme a necessidade - Solicita-se a contratação de serviço especializado para instalação de ar condicionado, nas repartições da Secretaria de Saúde e na Secretaria de Educação, visando que não tem uma licitação vigente para este serviço.

26/03/2025

Encerrada

25.648,01

GINÉDIO RICARDO CIRINO E SILVA 55195129000 (30.474.813/0001-84)

Mostrar Tudo

Detalhes da Licitação

Documentos

Documentos

Tipo	Download	Arquivo	Licitante / Evento	Fase	Tamanho	Data de Cadastro
Comprovante de publicação do extrato da dispensa	Download	Licitacoes\Publicacoes\33_2025_39_2025_PRD_Sicaa7265-1731-4901-6036-04a2a3a3333d_publicado10994930250326FAMURS.pdf	Publicação	Publicação	133 KB	26/03/2025
Comprovante de publicação do extrato da dispensa	Download	Licitacoes\Publicacoes\33_2025_39_2025_PRD_b7b72467-1a14-4aee-9e71-536e1f82b6d1_boletimcapaoibonitodosulrs402025.pdf	Publicação	Publicação	250 KB	26/03/2025
Termo de formalização da dispensa de licitação	Download	Licitacoes\Processo Administrativo\33_2025_39_2025_PRD_2dd77f8a-c634-4431-b986-d822a7f5ce4_PAR_ILINICO E RAT.pdf		Fase Interna	187 KB	26/03/2025
Proposta do fornecedor contratado (orçamento e preço)	Download	Licitacoes\Processo Administrativo\33_2025_39_2025_PRD_0661432d-a243-46ff-a2fb-29f93671b40d_Proposta Inversor.pdf		Fase Interna	316 KB	28/03/2025

1 - 4

TCE

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



238

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21
b) Número licitação 000067 / 2025
c) Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES.
d) Fornecedores e Itens

MARCIA ANDREIA ROCHA SCHWANTES - MEI - 14218					Total do fornecedor
20.426.993/0001-75					48.820,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
001/001	(24604) - HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS.	UN	67,00	90,0000	6.030,00
001/002	(24605) - HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.	UN	120,00	90,0000	10.800,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2034 RUBRICA: 3390 36 00 00 000 DESDOBRAMENTO:					
001/003	(24606) - HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.	UN	13,00	100,0000	1.300,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2034 RUBRICA: 3390 36 00 00 000 DESDOBRAMENTO:					
001/004	(24607) - HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS.	UN	28,00	100,0000	2.800,00
001/005	(23170) - HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO.	UN	3,00	150,0000	450,00
001/006	(24603) - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.	UN	7,00	150,0000	1.050,00
001/007	(24247) - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS.	UN	12,00	150,0000	1.800,00
001/008	(24180) - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO – 12.000 BTUS.	UN	12,00	350,0000	4.200,00
001/009	(24179) - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO – 9.000 BTUS.	UN	13,00	380,0000	4.940,00
001/010	(24181) - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO – TIPO SPLIT – 18.000 BTUS.	UN	20,00	400,0000	8.000,00
001/011	(23321) - INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 30.000 BTUS.	UN	5,00	500,0000	2.500,00
001/012	(24182) - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO – TIPO SPLIT – 24.000 BTUS.	UN	4,00	450,0000	1.800,00
001/013	(11721) - INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR.	UN	7,00	200,0000	1.400,00
001/014	(24630) - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO- 18.000 BTUS.	UN	2,00	400,0000	800,00
001/015	(24248) - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS.	UN	1,00	150,0000	150,00



001/016	(24608) - HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS.	UN	4,00	200,0000	800,00
---------	--	----	------	----------	--------

Total Geral	R\$ 48.820,00
--------------------	----------------------

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1425	2034	3390 36 00 00 000		3.910,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA
MUNICIPAL 19/11/2025

LEANDRO CARAFFINI VENERAL
PREFEITO

Situação	Encerrada
Valor Estimado	64.762,19
Valor Homologado	48.620,00
Resultado	Concluída
Homologação	19/11/2025

Mostrar Tudo Detalhes da Licitação Licitantes Documentos

Documentos

Tipo	Download	Arquivo	Licitante / Evento	Fase	Tamanho	Data de Cadastro
Homologação	Download	638691710380963313homologacao_15100.pdf	-	Adjudicação/Homologação	94 KB	25/11/2025
Convocação-Aviso de edital	Download	63897332124637816915100_FAMURS.pdf	Publicação do edital	Edital Publicado	249 KB	25/11/2025
Atas (propostas/lances/habilitação)	Download	63099171147705027415100_ATA REGISTRO CLIMATIZADORES.pdf	-	Habilitação/Propostas	32 KB	25/11/2025
Edital e anexos	Download	63897332151057344015100_PL 268 _ PRE 67 _ RP 52 _ MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADORES.docx	-	Fase Interna	242 KB	30/10/2025
Edital e anexos	Download	63897336248329150615100_CIDADES.pdf	-	Fase Interna	1,00 MB	30/10/2025
Outros documentos	Download	6309657687440894715100_2_15034_DFD.pdf	-	Fase Interna	62 KB	30/10/2025
Outros documentos	Download	63896576912889046115100_3_15065_DFD.pdf	-	Fase Interna	75 KB	30/10/2025
Outros documentos	Download	63896576956530138415100_5_15022_DFD.pdf	-	Fase Interna	86 KB	30/10/2025
Outros documentos	Download	63096576991403162315100_7_14935_DFD.pdf	-	Fase Interna	65 KB	30/10/2025
Outros documentos	Download	63896577103306230715100_9_15079_DFD.pdf	-	Fase Interna	92 KB	30/10/2025
Estudo técnico preliminar	Download	638965768703722453638950115325474358ETP.pdf	-	Fase Interna	51 KB	30/10/2025
Estudo técnico preliminar	Download	630965769520626345638949406100224721ETP.pdf	-	Fase Interna	51 KB	30/10/2025
Estudo técnico preliminar	Download	638965769870829404638942289651884066ETP.pdf	-	Fase Interna	39 KB	30/10/2025
Estudo técnico preliminar	Download	638965770685454078638950084455732605ETP.pdf	-	Fase Interna	60 KB	30/10/2025